
                                                                                

CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

 Ordinanza n°  344/23 
IL RESPONSABILE 

DEL NUCLEO COMANDO

- Premesso che nel periodo compreso tra il 15 e il 17 settembre 2023 avrà luogo nel rione di Porto
Maurizio, in occasione della Festa Patronale, la manifestazione “Expo Alpi del Mare”, organizzata
dal Comitato San Maurizio.
- Vista l'istanza a firma della sig.ra Luciangela Aimo, in qualità di presidente del suddetto Comitato,
pervenuta in data  30 agosto 2023 (prot.  61215), con la quale viene richiesta la sospensione del
sistema di rilevazione dei transiti durante lo svolgimento dell’evento.
- Considerato che, per consentire l'accesso dei veicoli per l'allestimento degli stand e di quelli per
l'allestimento di eventuali palchi, il trasporto di attrezzature e quant'altro necessario per le attrazioni
inserite nelle manifestazioni, nonché per le successive operazioni di pulizia delle predette aree si
ritiene utile la disattivazione del varco di controllo.
- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 349 del  10 dicembre 2022 avente per oggetto
“Calendario annuale delle manifestazioni commerciali – anno 2023 di cui all'articolo 32 della Legge
Regionale 1/2007”.
-  Vista  la  Delibera  della  Giunta  Comunale  n°  97  del  21  marzo  2017  avente  per  oggetto
“Ampliamento della  zona a traffico limitato di  via  XX Settembre con l'inserimento di  via  Felice
Cascione (tratto tra l'intersezione con via San Maurizio e l'intersezione con via Massimo D'Azeglio)
piazza  F.lli  Serra,  via  Del  Teatro,  via  Tommaso  Oreggia  e  via  Giuseppe  Verdi,  tratto  tra
l'intersezione con via Pola e l'intersezione con piazza Ricci” che prevede la possibilità di disattivare
i controlli elettronici in caso di manifestazioni di rilievo.
- Vista l'ordinanza n° 142 del 19 maggio 2017 z.t.l. Cascione.
- Vista l'ordinanza n° 388 del 24 ottobre 2017 z.t.l. XX Settembre.
- Visto il D.Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, "Nuovo Codice della Strada" ed il D.P.R. 16 Dicembre
1992, n° 495, "Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada".
- Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000, n° 267.

O R D I N A

Con decorrenza dalle ore  14,00 del giorno 14 settembre sino alle ore  14,00 del giorno 18
settembre 2023, in  occasione della Festa Patronale di San Maurizio:

Nei giorni e nelle fasce orarie sotto indicate, i sistemi di rilevazione dei transiti all'ingresso delle
z.t.l. di via Cascione e via XX Settembre saranno disattivati.

AVVERTE
- Che l'ufficio viabilità del Comando Polizia Municipale provvederà alla disattivazione temporanea
dei sistemi di rilevazione dei transiti per i periodi indicati nel presente provvedimento.
- Che la presente Ordinanza, da pubblicarsi all'Albo Pretorio, sarà resa nota al pubblico mediante
l'apposizione della prescritta segnaletica stradale temporanea, che dovrà essere movimentata a
cura del comitato organizzatore. I segnali indicanti divieto di sosta, dovranno essere collocati non
meno di quarantotto ore prima della decorrenza sopra indicata.
- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30
aprile 1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.
-  Che  entro  sessanta  giorni  è  possibile  esperire  ricorso al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei
Trasporti, ai sensi dell’art. 37, 3° comma, del N.C.d.S., in merito all'apposizione della segnaletica e



                                                                                

CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

alla  natura del  segnale  collocato,  o in  alternativa al  ricorso giurisdizionale  ed entro centoventi
giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.
Addì, 2 settembre 2023

            F.to  IL RESPONSABILE 
           DEL NUCLEO COMANDO

                Comm. Calzia Sandro
      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

      82/2005 ed ai sensi dell'art. 3, 2° comma, del D.Lgs. N° 39/1993
       il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

      

disatt. varchi man. COM.S.MAURIZIO x S.Maurizio.doc

Corpo Polizia Municipale
Sede Comando - via Spontone n° 50 - 18100  Imperia

     Responsabile Ufficio: Comm. Calzia Sandro

     Responsabile procedimento: Sovr. C. Cristiana Dulbecco


	IL RESPONSABILE
	DEL NUCLEO COMANDO
	Sede Comando - via Spontone n° 50 - 18100 Imperia


		2023-09-05T05:13:36+0000
	Calzia Sandro




